*Mille quadringentis Domini currentibus annis*

*Quadragesima tribus , Septembri mense fluente ,*

*Progenie Veneta Barbo Ludovicus in astris*

*Mente nitens , summo clausus sepelitur in isto .*

*Splendidus ille fuit , lucens virtute per Orbem ,*

*Quia etiam clemens , humilis super omnia castus ,*

*Alma Justinæ Patavæ tunc exiit Abbas ;*

*Quidam Sancti normam Benedicti consolidavit .*

*Illic Italæ celebres lustrando per Urbes ,*

*Ornavit Monachis Christo famulonibus alto .*

*Conciliis Sancti Praeses , Praefectus , & Author ,*

*Ecclesiæ pacem trattando , Schisma removit .*

*Eugenii Quarii præceptio , Præfulus Orbis ,*

*Antistes nolens est Tarvisius inunctus .*

Ut autem clarius intelligatur ratio illius versus , *Conciliis Sancti Praeses , Pra-  
 feetus , & Author , audiendus est Augustinus Patritius Senensis in Appendix  
 Conciliorum , Florentini , Basileensis , &c. jussu Francisci Cardinalis Senensis ,  
 anno 1480. conscripta , qua legitur , tam. 9. Conciliorum Jo: Arduini Soc. Jesu ,  
 impress. Parisis , anno 1714. , col. 1114. , sess. 14. nu. 30. an. Christi 1433.  
 qui hæc de Ludovico Barbo habet . Et quoniam Cardinales ipsi non poterant  
 statim*

statim ad Concilium se conferre, ne res diutius differretur, ei \* subrogavit pari · Juliano sci-  
potestate Archiepiscopum Tarentinum, Episcopum Paduanum, Abbatem S. Ju- licet Cardina-  
stinæ, suos Oratores &c. Ingressi igitus Basileam Tarentinus, Paduanus, Abbas ii S. Angeli.  
S. Justinæ, 12. Kalendas Februarii, an. 1434., & benignè suscepit &c. „ & col.  
1115. num. 37. sess. 17. an. 1434. „ Ad 6. Kal. Majas, in publica sess. 17. sta-  
tuit Sancta Synodus Nicolaum S. Crucis Presbyterum, Julianum S. Angeli Diaconi-  
num S. R. E. Cardinales, Ioannem Tarentinum, Petrum Paduanum Præfules, &  
Ludovicum Abbatem S. Justinæ, Apostolicos Legatos tantum ad Præsidentiam  
Concilij Apostolicæ Sedis nomine esse admittendos. Tomo autem 8. col. 1589.  
& 1590. n. 61. legitur Epistola Eugenii IV. ad prædictos Ioannem Archiepiscopum Tarentinum, Petrum Episcopum Paduanum, & Ludovicum Abbatem Ma-  
nasterii S. Justinæ Paduanæ, in qua inter cætera hæc leguntur „ Vos sive, boni-  
tate, & prudentia præclaros, ac in magnis Nobis, & præfatæ Ecclesiæ negotiis,  
longa experientia comprobatos, ad Præsidentiam dicti Concilii, Nostro, & Apo-  
stolicæ Sedis nomine, loco dictorum Cardinalium, & in ipsorum absentiâ, de-  
Fratrum nostrorum Consilio deputamus, cum omnimoda potestate, dictum Con-  
cilium unâ cum illis, qui pro tempore præsentes fuerint continuandi, nec non  
omnia, & singula gerendi, agendi, & disponendi, de quibus &c. „ Quæ sanè  
laudes, quamvis omnibus tribus sint communes, Ludovici tamen utpote non-  
dum Episc. sed tantummodo Abbatis virtutes, & merita peculiariter declarant.

Ex quibus omnibus liquet, quam temerè, quantâque injuriâ Poggio Floren-  
tinus \* in Oratione, quam scripsit contra Hypocritas, quæ tanquam hucusque  
inedita, impressa non ita pridem fuit Parmæ, operâ Antonii Magliabechii, cu-  
jusque duo miss. exemplaria in Vaticana Bibl. extant, Ludovicum Barbum Hy-  
pocrisis insimulaverit, cum ejus in Abbatem S. Justinæ electio Summi Pontificis  
proprio motu facta, nostræque Congregationis Institutio, & progressus adeò  
mirabilis, non nisi à Deo, Bonorum omnium Authore, proficiisci potuerit, &  
Ludovicus egregiis adeò virtutibus, quæ Monachum Sanctissimum decent, pre-  
ditus semper fuerit, ut omnes modò allegati Authores, aliquique testantur, inter  
quos laudatus Cavaccius pag. 222. ambitus suspicionem à Ludovico egregie  
amolitur „ Nova dignitas (Episcopatus) dirè admodum vexavit hominem mi-  
nime ambitiosum, qui etiam, ut onus illud effugeret, supplici libello Pontificem  
adiit, ut alium Ecclesiæ Tarvisiæ præficeret, sibi quietam Vitam inter Mona-  
chos permetteret. Sed altero Eugenii rescripto jussus obedientiam Apostolicis  
mandatis exhibere, atque Episcopatum inire, mærens inaugurus est „ Si au-  
tem Hypocrisis Spiritu Ludovicus ductus fuisset, nec tam insigne Opus sancte  
adeò inchoare, nec illud tam feliciter perficere potuisset, quin ejus Hypocrisis  
omnibus tandem manifesta, ita namque Deus justissime disponit, ut Hy-  
pocritarum simulatio brevi quidem reveletur, eorumque gaudium fallaciis, ac  
deceptionibus partum, in dolorem, & luctum iis convertatur, teste Sophar Na-  
amatite apud Iobum cap. 20. Hoc scio à principio, quod laus impiorum brevis sit,  
O gaudium Hypocritæ ad instar puncti. Imo ipso Dei Filio in Evangelio: A  
frustibus eorum cognoscetis eos \*. Vide nostra Aulalecta in eodem.

LUDOVICVS DE FERRARIIS, Genuensis patr. in Monasterio S. Hieronymi de Sylvaria \*, quindecim millia passum à Genua distante in Ortum, votis solemnibus Deo sese arctius obstrinxit, an. 1665. Vir est (nam haecenus  
vixit) optimis prædictis moribus, & admodum eruditus, ut indicat libellus ab  
eo editus cum hoc titulo

Il Cavaliere istruito o sia Avvertimenti per vivere da Cavaliere, dell'Abbate D.  
Ludovico de Ferrari: All' Illma, ed Eccma Signora D. Isabella Grilla Duchessa  
di

\* Jo: Franciscus Brandolinus; I. Brac-  
ciolinus; sed Dialogus Pog-  
gi: adversus Hypocrisi im-  
press: jam fue-  
rat Lugduni a  
an. 1678. in 8  
opera Hiero-  
nymi Sinceri  
Lotharingi, &  
iterum ibidem  
an. 1638. in  
fol., ut in Ap-  
pend. ad Hist.  
Literaria Scri-  
ptorum Eccle-  
siasticorum Gu-  
ilielmi Cave per  
Henricum Vvat-  
ton Genevæ,  
1705. in fol.

\* Matth. 7. 16.

\* Della Cer-  
vara.

*di Mondragone &c.* In Genova 1709., Per Antonio Scionico nel Vico del Filo. in 8. Constat capitibus 18., pagg. vero 91., & iterum Florentia in 12., licet cum aliqua inscriptionis varietate.

Ille autem Abbatis titulus additus est honoris gratia, cum revera Ludovicus Decanatus tantum munere usque modo in nostra Congr. fuerit perfunctus.

LUDOVICVS MALVMBRA, in Cœnobio S. Georgii M. Venetiarum, Regulæ nostræ observantiam promisit, anno 1585., die 13. Dec., quod, ut facilius præstaret, Vitam Ludovici Barbo Monasticæ Disciplinæ per Italiam Restauroris, veluti vivum exemplar, & acerrimum stimulum, scribendam, sibique, aliisque ad imitationem proponendam suscepit, quæ extat ms. Venetiis in Bibl. ejusdem S. Georgii M., tom. 1. in fol., sign. num. 328., ut supra in eodem Ludovico Barbo dictum est; quam ego ipse vidi ibidem anno 1718. Ipsius etiam est Epigramma in laudem Liga. Vitæ Arnoldi Wionis, eidem lib, præfixum, quod incipit; *Progenies Veterum Illustres effingere Pictor &c.*

Aix:

LVDOVICVS MAYNERIVS Aquissexiis\* in Gallia Narbonensi nobili familia natus est; & an. 1614. die 6. Jan. Monasticum institutum amplexus fuit in celeberrimo Lirinensi Cœnobio, quod anno 1516. à Leone X. Pont. Max. nostræ Casin. Congr. unitum fuerat. Ibi Æconomi primum, seu, ut dicimus, Cel. Jerarii, deinde Pro-Prioris, demumq. Abbatis munere functus est. Floruit insigni doctrina, & eruditione, præsertim in mathematicis disciplinis, quibus plures annos Parisiis degens, Regios Galliarum Principes eruditivit: edidit

*Mathematicarum Institutionum* tomos duos, impressos Parisiis, quorum tamen posterior, ob Auctoris ex hac vita decessum, imperfectus remansit; quædam etiam ejus opera pariter imperfecta extant mss. in Bibliotheca Monasterii Liriensis, ex quo hasce de Maynerio notitias accepimus.

Eum Nicolaus Angelus Cofferri in *Syntemate Veteris* edito Romæ anno 1667. pag. 423. in *Compendio Chronologico*, inter Viros ingenii monimentis editis, & variæ eruditionis laude præstantes, qui ab anno 1660. usque ad annum 1666. floruerunt, recenset.

MAR-

## M

**A**RCUS à Brixia in S. Euphemiae Urbis ejusdem Monasterio, anno 1505., die 11. Nov. D. Benedicti Institutum amplexus est; fuitque Abbas S. Vitalis Ravennæ, claruit an. 1551., quo ob insignem doctrinam, ac sacræ in primis Theologia peritiam, & SS. Patrum assiduum studium, unâ-cum aliis nostræ Congr. Theologis, Trident. Concilio interfuit sess. 3. in quô habuit

1. *Orationem de Purgatorio*, excusam Brixiae, anno 1557.  
Item composit

2. *Cenae Amoris otio*, quarum prima excusa est, Brixiae anno 1556. in 8.
3. *Sermones tres de Passione Domini*, ibidem impressos anno 1557. in 8.
4. *Orationem in Translatione Sanctorum Corporum*, in Monasterio Sanctæ Iustinæ quiescentium. à Templo veteri ad novum, prodit Patavii anno 1562. in 4. extat etiam ms. in Monasterio S. Iustinæ.
5. *Pro Sancta Romana Ecclesia*, ad amplissimos Patres Concilii Tridentini in Dominicam Orationem Sermones quinque, quos ms. in fol. vidi Romæ anno 1697. apud P. D. Claudium Stephanorium Congregationi S. Mauri Generalem Procuratorem: Extant etiam ms. Venetiis in Bibliotheca S. Georgii M. cum hoc titulo *Marcii à Brixia Abb. Orationes ad Patres Tridentini Concilii*.
6. *Carmen in Matriculam Monachorum Congreg. Casinen.*, quod erat ms. apud Arnoldum Wionem, ut ipse testatur.

De eo mentionem faciunt laudatus Arnol. Lign. Vit. lib. 2. cap. 27. pag. 436. ubi dicit, eum & alia scripsisse, quæ ad ejus notitiam non pervenerant, inter quæ certè fuerunt illi quoque Sermones in *Dominicam Orationem*, & l. 3. pag. 74. ad diem 14. Martii, ubi ejus Orationem de SS. *Translat. &c.* insignem vocat, eamque Brixiae etiam excusam dicit. Hieronymus Fabri *Sagre memorie di Ravenna* pag. 380. Seraphinus Pasolinus, *Lustri Ravennati* parte 6. Philippus Labbe Concilior. tom. 14. in Concil. Trident. col. 815. sess. 13. an. 1551.; ubi tamen eum Marcum de *Brixida* pro de *Brixia* vocat, quod etiam facit Pasolinus, & Faber, errore forsitan Typographi, ex uno in alium Auctorem prolapso, cum extra dubium Brixianus fuerit: Quamvis autem in quodam Regesto nostrorum Monachorum Marcus à Claris nuncupetur, cum id Oppidum sit agri Brixiani, jure adhuc Brixianus dicitur. Ejus etiam meminit Petr. Ricord. Hist. Monast. par. 4. pag. 5. 73. At verò Leonard. Cozz. ejus nullam habuit notitiam in sua Bibl. Brix., ideoque illum, sicut plerosque alios, prætermisit. Carmen autem in *Matricalam Monachor. Casinen.* illud puto esse, quod quibusdam Monachorum nostrorum antiquioribus Regestis præfixum est. Ipsum quibusdam expurgatum mendis, quæ Amanuensium incuria irrepererant, sic exhibemus.

*Alfimici cætus, si Fratrum scripto Casinioribus*  
*Nomina cum Patriis tempore juncta suo*  
*Scire cupis Lector, pandit tibi cuncta libellus*  
*Ordine per proprias singula sparsa donos*  
*En Benedictus hic est, quo Nursia gaudet alumno.*  
*Nursia Legifero facta superba Due;*  
*Pastorum Pastor toto cantatur in Orbe*  
*Nam posuit primus pascua Sancta gnegi.*

Eupropius.

*Eu: Genitor-Propius\*, atque Abundantia Mater,*

*Cyrilla ac nutrix, Iustinianus avus.*

*Ingenuas Romam discendas missus ad artes*

*Despexit vasto quidquid in Orbe fuit.*

*Desertum petuit, iribus annis vixit in antro*

*Romanu, Saxi & verice, pastus ope;*

*Claruit innumeris mundi per climata signis*

*Offa Casinatis, cujus in orce latent.\**

*Hoste triumphato Propius, post bella, cohortes do-*

*Ducat ad aethereos, quos teneat ipse lares.*

Eiusdem sunt carmina praefixa Chronico Casinensi Leonis Ostien. primitus im-  
presso Venetiis anno 1513. opera Laurentii Vicentini; quæ cum sint haud con-  
temunda, & Liber ille admodum rarus, ne penitus intercidant, excrere, &  
huc transference, paucis minoris momenti, omissis minimè piguit.

*Qui quondam nostro fulgere ut sydera mundo*

*Hoc datur in libro vivere post obitum,*

*Corpora mors potuit, famam delere vetustas;*

*Et quid non præstat perdere longa dies?*

*Omnia restituit facundia culta Leouis,*

*Et reparat damnum temporis, atque necis.*

*Nam quibus in Cœlis dedit alta palatia Christus,*

*Contulit in terris videre posse Leo.*

*Et quia Mors etiam faxis venit improba, struxit*

*Tecta per aeternos non ruitura dies.*

*Hec est illa Domus Montis veneranda Casini,*

*Unde iter ad superos lactea plaga capit.*

*Hec est illa Domus: hæc est illa inculpta sedes*

*Terra ingens, Cœlis proxima, geata Deo.*

*Hec est illa Domus, qua Sanctior altera non est*

*Angelici reparari agmina lapsa chori.*

*Humanæ Speculum Vita, Virtutis alumnæ,*

*Hæc est, mortales, quæ facit esse Deos.*

MARCVS alter item à Brixia, ejusdemque S. Euphemiae alumnus factus  
anno 1592. die 20. Augusti, scripsit

*Plurima Carmine, O soluta Oratione: uti nuper ab Amico docto Brixia ac-  
cepit: qui tamen, quæ nam scripserit singillatim non indicavit.*

MARCUS Cremonam Patriam sortitus, D. Justinæ Patavinæ Coenobium,  
ubi se Deo consecraret, elegit anno 1488. die 13. Apr.. Non humanis tantum  
literis, sed Theologica insuper scientia, divinæque paginae doctrinâ insignis est  
habitus; Cum Patavii D. Pauli Epistolas interpretaretur, frequentissimi ex Ur-  
be Auditores ad eum audiendum constuebant ob eximiam nimirum in dicendo  
vix, & efficaciam, mirâ cum eloquentiâ, & eruditione conjunctam. An. 1506  
( quoniam præter eruditionem, rerum etiam gerendarum prudentia, ac usu,  
Monasticæque disciplinæ exemplis excellebat ) à Supremis nostris Patribus in  
Siciliam una cum D. Bartholomæo à Perusio S. Petri ejusdem Vrbis Abbate, di-  
rectus fuit, ut ejus Regni Monasteria, quæ Casin. Congr. uniri exoptabant, &  
enixe deprecabantur, inviserent, ac perlustrarent, deque eorumdem statu tam  
in spiritualibus, quam in temporalibus Superiores eosdem certiores facerent,  
quam provinciam cum naviter explevissent, Marcus ex eadem Sicilia

*Relationem prolixam, & valde eleganteum, tum eorumdem Monasteriorum,  
tum*

rum Itineris, eorumq; omniū, quæ observatione digna sunt visa, eisdem Præfulti-  
bus transmisit, cuius exemplar ms. adhuc extare in Biblio. Monast. S. Martini de  
Scalis prope Panormum, testis est Petrus Antonius Tornamira in libro, cui titu-  
lum dedit, *Origine, e Progesso della Congregazion Casinense*, pag. 425. & seqq.  
ubi ejusdem Relationis fragmentum, quod proprius res Siculas attingit, legen-  
dum exhibet, his verbis: „ R. in Christo Patri D. Joanni à Venetiis Congr. Ca-  
sinen. Generali Præsidenti meritissimo, ceterisque RR. PP. D. Marcus Cremo-  
nensis indignus Servus, humillimam, immortalemque salutem „ Prætermis-  
autem iis, quæ à Monasterio Cavensi, ad Pharum usque, in itinere illi evenerunt,  
utpote ad suum institutum minime pertinentibus, sic scribentem Marcum Tor-  
namira introducit „ Solemni itaque die gloriosi S. Matthiae Apostoli à littore  
Rhegii navem soluentes, unde Messanam Vrbem Siciliæ non parvum decus, Seyl-  
& Charibdim clare admirantes, perspeximus, per id maris spatium, quod Ca-  
labriam, Siciliamq; dividit, tranfretavimus &c. letu dignissima „ Scriptit etiam  
2 *Vitam B. Nicolai Pruteni Monachi S. Justinæ*; quæ ms. extat in Archivo  
ejusdem S. Justinæ in 4. incipit, post voculatoriam Epistolam: *Confuerant,*  
*qui alienos mores &c.*

De eo in libro Nig. Def. in eodem Archivo sign. num. 480. Sic scribitur „ Cla-  
rissimis natalibus Cremonæ ortus, Monasticum induit cucullum anno 1488. die  
13. Apr.; statimque studiis sacrar. literar. tuto nisu caput incumbere, in iisque  
tantum subinde profecit, ut omnes in sui admirationem converteret, atque ad  
eum audiendum, ob singularem in divinis scripturis explicandis efficaciam atra-  
heret; anno 1539. die 20. Januarii migravit ad Dominum „ Jacobus item Ca-  
vaccius Hist. S. Justinæ l. 6. pag. mihi 271. ad an. 1540. vocat Marcum Cremo-  
nensem Theologum insignem, clarumque inter eruditos; ex quo Franciscus Ari-  
sius, *Cremona Literat.* tom. 2. pag. 153. ad annum 1538. per honorificè de eo  
loquitur, additque, illum suisse Abbatem Prusinensem an. 1517., ut (inquit)  
*Puccinellus in Chronol. Abbatum*, qui tamen per errorem ipsum à Verona, pro  
Cremona vocavit. Illa autem Abbatia Prusinensis erat quædam Abbatia *Titula-*  
*riss*, qua Marcus condecoratus fuit.

MARCVS ANTONIVS SCIPIO Placentinus patria, in Monasterio S. Sixti,  
quod ibidem per celebre est D. Benedicti Regulæ sese subdidit anno 1606., die 7.  
Martii, ubi post Decanatum, Prioris Titularis honorem obtinuit. Floruit mul-  
tiplici eruditione, tum sacra, tum profana, præsertim verò Latini Sermonis pro-  
prietate, facilitate, & elegantia, quas ingenii dotes laudabili, felicique consilio  
illustrandis Sac. Monasterii Casinensis Præsulum gestis, aliorumque nostri Ordini-  
nis Herorum memoriis restituendis potissimum impendit; Iis in lucubrationibus  
styli candor, eloquentiæ copia, sententiarum gravitas, elocutionis venustas,  
plurimum, nec immerito, commendantur: Earum tituli sunt sequentes.